
1 
 

 

Uchwała nr 123 

strony pracowników i strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego 

 z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

w sprawie podziału środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

 

Na podstawie art. 29 w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W dążeniu do zachowania równości strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu 

Społecznego w zakresie podziału środków finansowych w ramach umów, o których stanowi 

art. 27 ust. 7 ww. ustawy, zawieranych między Biurem Rady Dialogu Społecznego 

a organizacjami, na realizację zadań określonych w ustawie, ustala się: 

1. Każda reprezentatywna organizacja pracodawców, o której mowa w art. 24 ust. 1 i 2 

ww. ustawy, będąca członkiem Rady Dialogu Społecznego, zrzeka się środków 

przewidzianych w ramach ww. umów: 

a) w kwocie 30 000 zł za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.; 

b) w kwocie 30 000 zł za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  

2. Każdej reprezentatywnej organizacji związkowej, o której mowa w art. 23 ust. 1 i 2 ww. 

ustawy, będącej członkiem Rady Dialogu Społecznego, przyznaje się dodatkowe 

środki, o jakich mowa w § 1ust 1, przewidziane w ramach ww. umów: 

a) w kwocie 60 000 zł za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.; 

b) w kwocie 60 000 zł za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

3. Biuro Rady Dialogu Społecznego zawiera umowy, o których mowa w art. 27 ust. 7  

ustawy, z uwzględnieniem pomniejszenia kwotowego określonego w § 1 ust. 1 oraz 

zwiększenia kwotowego określonego w § 1 ust. 2. 

4. W 2024 r. strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego ustali 

w dialogu autonomicznym nowe zasady dotyczące podziału środków finansowych, 

które będą obowiązywały od 1 stycznia 2025 r. 

 



2 
 

§ 2 

 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego apelują 

o wyasygnowanie dla Rady Dialogu Społecznego dodatkowych środków budżetowych 

w wysokości 8-krotności przeciętnego rocznego wynagrodzenia za pracę w gospodarce 

narodowej w roku poprzedzającym, ustalonego na podstawie przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

            § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 


